2023年５月９日

各 位

大 阪 市 中 央 区 城 見 一 丁 目 ２ 番 2 7 号

会 社 名 株式会社プレサンスコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 土 井  豊

（コード番号：3254  東証スタンダード市場）

問合せ先 執 行 役 員 管 理 本 部

副本部長 兼経理 部長
市 川 京 助

電話番号 06－4793－1650

2023年９月期第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年11月14日に公表いたしました2023年９月期の第２四半期累
計期間の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年９月期第２四半期累計期間 連結業績予想数値の修正（2022年10月１日～2023年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A) 78,353 12,619 12,264 8,461 123.14

今 回 修 正 予 想 (B) 85,615 15,172 15,092 10,430 151.79

増 減 額 (B-A) 7,262 2,552 2,828 1,968

増 減 率 (%) 9.3 20.2 23.1 23.3

(ご参考 )前第２四半期実績

( 2 0 2 2年９月期第２四半期 )
71,785 10,988 11,178 6,907 101.33

２．2023年９月期第２四半期累計期間 個別業績予想数値の修正（2022年10月１日～2023年３月31日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A) 65,361 10,362 7,174 104.42

今 回 修 正 予 想 (B) 74,067 13,094 9,065 131.93

増 減 額 (B-A) 8,705 2,732 1,890

増 減 率 (%) 13.3 26.4 26.4

( ご 参 考 ) 前 第 ２ 四 半 期 実 績

( 2 0 2 2年９月期第２四半期 )
57,040 8,490 5,840 85.68

３．修正の理由

2023年９月期第２四半期累計期間の業績につきましては、ワンルームマンション販売、ファミリ

ーマンション販売共に期初予想を上回る状況が続いており、顧客への引渡しが前倒しされているこ

となどから売上戸数が増加する見通しとなりました。これらの要因により売上高及び売上総利益は

期初予想を上回る見込みであります。以上のことから、売上高及び営業利益以下の各段階利益が期

初予想を上回る見通しとなりました。

これらを踏まえ業績予想を見直した結果、2022年11月14日に開示しました第２四半期の連結及び

個別業績予想を上記の通り上方修正いたします。

なお、通期の連結及び個別業績予想につきましては、前回予想数値を据え置いております。今後、

修正が必要と判断した場合には、速やかに開示いたします。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以   上